
 
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein 

________________________________________________________________________ 

EX-2021-00553357 -UNC-ME#FCC 

VISTO 

La propuesta realizada por Jimena López por la Red MATE y la Secretaría 

de Asuntos Estudiantiles de la FCC acerca de “Pautas sobre accesibilidad en 

situaciones de cursado y evaluación para estudiantes con discapacidad”. 

Y CONSIDERANDO: 

Que la propuesta presentada por la Red MATE en articulación con la 

Secretaría de Asuntos Estudiantiles de la FCC, se basa en las experiencias de los 

y las estudiantes con discapacidad, y en la necesidad de garantizar una Facultad 

libre de barreras académicas, promoviendo el ingreso, permanencia y egreso de 

personas con discapacidad. 

Que el HCD reunido en comisión ha tomado conocimiento del documento 

presentado y se ha expresado positivamente en cuanto a su contenido. 

Por ello 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE 

LA COMUNICACIÓN DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°: Aprobar la propuesta planteada en el documento “Pautas 

sobre accesibilidad en situaciones de cursado y evaluación para estudiantes con 

discapacidad”, que como Anexo I forma parte de la presente. 

 

ARTÍCULO 2°: Protocolícese, comuníquese. Gírese a la Secretaría 

Académica. Oportunamente, archívese. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO 

A LOS VEINTINUEVE DIAS DEL MES DE OCTUBRE DEL DOS MIL 

VEINTIUNO. 

 
 

RESOLUCIÓN HCD|FCC Nº 150/21 



ANEXO I

“Pautas sobre accesibilidad en situaciones de cursado y evaluación 
para estudiantes con discapacidad”

RESOLUCIÓN HCD | FCC Nº 150/21













RESOLUCIÓN HCD | FCC Nº 150/21


